Praça Jerônimo monteiro,70, centro
Cachoeiro de Itapemirim/ES

CEP: 29300-170
Contato: +55 28 3526-5630

e-mail: alexandreitaoca@cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Indicação nº ___/2023

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

O Vereador infra-assinado, do partido PSB, com assento

nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições regimentais,

INDICA a Exma.  INDICA a Exma. Srª Lorena Vasques Silveira,

Secretária Municipal de Serviços Urbanos, que viabilize o

serviço de Substituição de todas as lâmpadas de Sódio para

lâmpadas  de  led  na  localidade  de  Monte  Alegre,  neste

Município.

Justificativa

As  luminárias  de  Led  possuem  maior  fluxo  luminoso,

tornando o ambiente mais iluminado e confortável para os

frequentadores  do  local.  Além  de  contribuir  para  a

diminuição  da  criminalidade,  a  iluminação  é  melhor

percebida no período noturno. Além de serem extremamente

eficientes  e  permitem  até  75%  de  economia  de  energia

elétrica  e  ainda  proporciona  maior  eficiência  nas

manutenções. Na oportunidade agradeço a atenção dispensada,

e renovo nossos votos de estima e consideração.

Devido ao exposto, solicito vossas providências.

 Sala das Sessões “Elias Moysés”, 21 de Junho de 2023.

ALEXANDRE DE ITAOCA
Vereador PSB

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade
com o identificador 3100370038003000390035003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2023-06-22T13:19:09-0300